
Felt  Blanket  Beskrivelse  

290  07.069 
07.072  

Fradrag efter Pal § 9, stk. 2 for ordninger uden ret til rentebonus  

I feltet anføres fradrag for omkostninger, der i indkomståret er anvendt til forvaltning 
af den skattepligtige formue for forsikringer uden ret til rentebonus i forbindelse 
med opgørelsen af beskatningsgrundlaget i felt 138/139.   

 
Feltet er et specifikationsfelt  
 

291 07.069  
07.072 

Ændring i ufordelte midler i løbet af indkomståret, jf. PAL § 8, stk. 4, 1. pkt.  

I feltet anføres de samlede ændringer i ufordelte midler. Ufordelte midler forstås 
som værende kollektivt bonuspotentiale, akkumuleret værdiregulering og kollektive 
særlige bonushensættelser. Det er de regnskabsmæssige værdier før afvikling af 
PAL-skat der skal anføres i feltet.   

Feltet inkluderer summen af kursværn, der fradrages i opgørelsen af 
beskatningsgrundlaget efter PAL § 4, stk. 3 nr. 12 og § 4 a, stk. 2, nr. 1.  

Der henvises i øvrigt til Den juridiske vejledning, afsnit C.G.2.5.3. 

292 07.069  
07.072 

Rente og positive beløb fra egenkapitalen uden for årets risiko- og 
omkostningsresultat, der tilskrives tekniske hensættelser, jf. PAL § 8, stk. 4, 
2. pkt.  

I feltet anføres rente og positive beløb fra egenkapitalen uden for årets risiko- og 
omkostningsresultat, der tilskrives tekniske hensættelser, der ikke er en del af de 
ufordelte midler, jf. PAL § 8, stk. 2, eller en del af de forsikredes depoter, jf. PAL § 
4, stk. 2, eller PAL § 4 a, stk. 2, nr. 1, 2. pkt.  

Rentetilskrivning til tekniske hensættelser kan både være positive og negative.  

Feltet kan både angives som et positivt eller negativt beløb.    

Der henvises i øvrigt til Den juridiske vejledning, afsnit C.G.2.5.3. 

293 07.069  
07.072 

Opgjort negativt risiko- og omkostningsresultat for tekniske hensættelser 
efter modregning af tidligere års positive risiko- og omkostningsresultater, jf. 
PAL § 8, stk. 4, 3.-5. pkt.  

I feltet anføres de opgjorte negative risiko- og omkostningsresultater for tekniske 
hensættelser opstået i indkomståret omregnet til før-skat. Såfremt der er opsparet 
positive risiko- og omkostningsresultater fra tidligere indkomstår, kan disse 
modregnes i det opgjorte beløb der skal angives i feltet jf. PAL § 8, stk. 4, 4. og 5. 
pkt.  

Bemærk der ikke kan modregnes på tværs af risiko- og omkostningsresultater.   

Opgjorte negative omkostnings- og risikoresultater angives som ét samlet positivt 
beløb i feltet.  

Der henvises i øvrigt til Den juridiske vejledning, afsnit C.G.2.5.3. 



294  07.069 
07.072  

Beskatningsgrundlag efter PAL § 8, stk. 4  

I feltet angives det samlede beskatningsgrundlag opgjort efter PAL § 8, stk. 4.   
Feltet opgøres som summen af felt 291, felt 292 og felt 293.  
 
Beløbet beregnes automatisk i TastSelv.  

295  07.069  
07.072  

Ændring i det opsamlede risiko- og omkostningsresultat i de ufordelte midler 
i løbet af indkomståret, jf. PAL § 8, stk. 5, 1. pkt.  

I feltet anføres ændringerne i de ufordelte midler, der udgør det opsamlede risiko- 

og omkostningsresultat.   

 

Ved et risiko- og omkostningsresultat forstås henholdsvis det samlede risikoresultat 
og det samlede omkostningsresultat for gruppen, dvs. risikopræmierne på 2. orden 
fratrukket risikoudgifterne henholdsvis omkostningspræmierne på 2. orden 
fratrukket omkostningerne, hvilket svarer til definitionen af risiko- og 
omkostningsresultatet i PAL § 4 a, stk. 7.  
 
Et fald i ufordelte midler vedrørende opsamlede risiko- og omkostningsresultat 

angives som et negativt beløb, mens en stigning i ufordelte midler vedrørende 

opsamlede risiko- og omkostningsresultater angives som et positivt beløb.  

296  07.069  
07.072  

Ufordelte midler overført til beskatning efter PAL §§ 4, 4a eller PAL § 8 stk. 4, 

3. pkt. jf. PAL § 8, stk. 5, 2 pkt.  

I feltet anføres ufordelte midler der er overført til beskatning efter PAL §§ 4, 4a eller 

PAL § 8 stk. 4, 3. pkt.   

 

For at undgå overbeskatning skal ufordelte midler, der anvendes til at dække et 
negativt omkostnings- og risikoresultat for tekniske hensættelser altid medføre et 
fradrag i beskatningsgrundlaget efter PAL § 8, stk. 4. Dette er ligeledes tilfældet 
med ufordelte midler, der anvendes til at dække underskud på omkostnings- og 
risikoresultatet for gennemsnitsrente- og markedsrenteprodukter og derved er 
overført til beskatning efter PAL §§ 4 og 4 a.   
  
Fradraget skal angives som et positivt beløb.  

Bemærk der kun kan medregnes beløb i dette felt, som er omfattet af PAL § 8, stk. 
5, 1. pkt. angivet i felt 295.  

297  07.069  
07.072  

Beskatningsgrundlag opgjort før fradrag efter PAL § 8, stk. 6, jf. PAL § 8, stk. 
2.-5  

I feltet anføres det samlede beskatningsgrundlag før fradrag efter PAL § 8, stk. 6.    
 
Feltet udgør felt 294 fratrukket felt 295 og felt 296. Beløbet beregnes automatisk i 
TastSelv. 

298  07.069  
07.072  

Friholdelse efter PAL § 8, stk. 6 i alt  

I feltet anføres de beløb der ses bort fra i beskatningsgrundlaget efter PAL § 8, stk. 
4.  
Beløbene omfatter:   

1) pensionsordninger omfattet af pensionsbeskatningslovens §§ 53 A og 53 B,  

2) forsikringer, der ikke er omfattet af pensionsbeskatningsloven, og som alene kan 

komme til udbetaling i tilfælde af den forsikredes sygdom, invaliditet eller død inden 

forsikringens aftalte udløbstidspunkt, såfremt det aftalte udløbstidspunkt ikke ligger 

senere end første policedag efter den forsikredes fyldte 80. år,  



3) forsikrings- og pensionsaftaler med kommuner for disses 

tjenestemandsforpligtelser,  

4) børneopsparingsordninger omfattet af pensionsbeskatningslovens § 51,  

5) livrenter uden ret til bonus tegnet før den 1. maj 1982,  

6) pensionsordninger omfattet af § 15 D i pensionsbeskatningsloven,  

7) pensionsordninger omfattet af § 53 i pensionsbeskatningsloven og  

8) pensionsordninger, der er tegnet i selskabets filial i udlandet, på Færøerne eller i  

Grønland, og hvis ejer ikke er skattepligtig efter kildeskattelovens § 1, eller hvis ejer 
er skattepligtig efter kildeskattelovens § 1, men efter bestemmelserne i en  
dobbeltbeskatningsoverenskomst er hjemmehørende i en fremmed stat, på 

Færøerne eller i Grønland.  

Feltet kan både indeholde positive og negative værdier.   

183  07.069  
07.072  

Beskatningsgrundlag efter fradrag, jf. PAL § 8  
Her anføres beskatningsgrundlaget som opgjort efter reglerne i PAL § 8. Det er 
beskatningsgrundlaget efter de fradrag, der følger af PAL § 8, der skal anføres.  
  

Feltet beregnes som felt 297 fratrukket 

298 Beløbet beregnes automatisk i 

TastSelv.  

  

189  07.069  
07.072  

Udenlandsk skat til fremførsel, jf. PAL § 20, stk. 3.   
Er skatten efter denne lov mindre end fradraget for udenlandsk skat, anføres den 
del af udenlandsk betalt skat, der skal fremføres, efter § 20, stk. 3.  

Andelen af udenlandsk skat til fremførsel vedrørende unoterede investeringer skal 
oplyses i felt 828. Felt 828 er et specifikationsfelt, hvorfor det ikke anvendes til 
beregning. Feltet vedrører både udenlandsk skat til fremførsel for noterede og 
unoterede investeringer.  

Vær i forbindelse med korrektionsindberetninger særligt opmærksom på, at der skal 
ske evt. følgekorrektion af dette felt og evt. heraf følgende korrektioner af fremført 
saldo for negativ skat for både de korrigerede år og efterfølgende indkomstår.  

890  07.069  
07.072  

Årets skat  

Blanket 07.069 og 07.072:  

Årets skat beregnes som felt 826 - felt 827. 

Årets skat beregnes automatisk i TastSelv. 

 


